de Fiscalización debe determinarse anualmente en función del importe del boleto mínimo de la escala tarifaria 
de los servicios públicos de autotransporte de pasajeros en el Distrito Federal vigente al 1° de enero de cada 
año, aplicándose los factores de actualización mínimo y máximo fijados en seiscientos treinta (630) y un mil 
trescientos cuarenta (1.340), respectivamente, como también la determinación de las escalas a aplicar conforme 
las características de los distintos tipos de vehículos y las fechas de pago.

Que con fecha 3 de septiembre de 2024 se suscribió un Acta Acuerdo entre el Estado Nacional y el Gobierno de

[...]

similares 21.398, 22.139 y 24.378, y lo dispuesto por la Ley de Ministerios -t.o. 1992- y sus modificaciones.

Por ello,

EL MINISTRO DE ECONOMÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Fíjanse entre trescientos once mil setecientos cuarenta y dos pesos con noventa centavos 
($311.742,90) y seiscientos sesenta y tres mil setenta y dos pesos con veinte centavos ($ 663.072,20) los montos 
mínimo y máximo, respectivamente, de la Tasa Nacional de Fiscalización del Transporte correspondientes al 
año 2026, por cada unidad afectada a la explotación del servicio de autotransporte de pasajeros, conforme lo 
establecido por la ley 17.233, modificada por las leyes 21.398, 22.139 y 24.378.

[...]

Tasa Nacional de Fiscalización del Transporte durante el año 2026 para los Vehículos de Transporte Automotor de 
Pasajeros (ómnibus, microómnibus, colectivos, rurales y automóviles):

a. Categorías con capacidad de hasta ocho (8) pasajeros sentados y que, cargado, no exceda de un peso máximo 
de tres mil quinientos kilogramos (3.500 kg.), conforme lo previsto en el punto 2.2.1. del anexo A del decreto 779 del 
20 de noviembre de 1995 y sus modificatorios: trescientos once mil setecientos cuarenta y dos pesos con noventa 
centavos ($ 311.742,90).

b. Categoría con más de ocho (8) pasajeros sentados y que, cargado, no exceda el peso máximo de cinco mil

[...]

cuatrocientos ochenta y seis mil novecientos doce pesos con setenta y dos centavos ($486.912,72).

c. Categoría con más de ocho (8) pasajeros sentados y que, cargado, exceda el peso máximo de cinco mil 
kilogramos (5.000 kg.), conforme lo previsto en el punto 2.2.3. del anexo A del decreto 779/1995 y sus modificatorios: 
seiscientos sesenta y tres mil setenta y dos pesos con veinte centavos ($ 663.072,20).

ARTÍCULO 3°.- Establécese el pago de la Tasa Nacional de Fiscalización del Transporte correspondiente al año 
2026, en cinco (5) cuotas iguales, cuyo vencimiento se detalla a continuación:

Cuota 1: 18 de marzo de 2026;

Cuota 2: 20 de abril de 2026;

[...]

DI-2026-5470-APN- DNLAYR #ENACOM FECHA: 04/03/2026

EX-2026-14381537-APN-ASP#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto; 1- Regístrar que la firma EDILOT PAÍS SRL, inscripta oportunamente bajo el 
N° P.P. MIL NOVENTA (1.090) como prestadora de servicios postales, extenderá su cobertura geográfica para el 
servicio ENCOMIENDA / PAQUETE POSTAL en el ámbito nacional e internacional en forma total. 2.- Registrar que 
la firma EDILOT PAÍS SRL, prestará el servicio ENVÍO COURIER con cobertura total en el ámbito internacional.